
tartuněk vlastní tam závod sedlář
rý zamýšlí o zde věnovatí pozem

DRA PETRA
HOISINGTON Kan — Ctřná

redakční JI uším v liru tokfi napRftt

nřkolilc řádkfi jak ko tady vynn-vMzU-
m

1 rro jHMif
Hw-l- í dosti mo-

kré a roviifó í mrazy jmnc zde mMi

Mnizy byly tukoví žo mim í p8-lii'- (?

pomrzly a jenom ty co byty

troclm vříSí ssAHiuly riepoňkozi-n-

1ak?(! m&im ji tak w4 i))ovtfní
úrodu prflmřnií 10 bnSlft po akru

DMhIí íhiiio kí wiilřj na komu h

Je lékem který oltál žkouíku vícfi než iU)lctého stálélio uží-

vání Čistí krev pwllujo a ostřžujo celou waistavu tělesnou

a dodává Kilu a pružnost Životním ťistrojfim

Připraveno z ílstjích zdraví dodávajících kořínku a niln
neofcMhoie ničeho ntí Jen co prospívá V Fřlpah chřijkv
reumatlimu neduhu Žaludku Jater a ledvin Jako lék

rovného

tif Jimil v vm miumártvi únylkt W fm výra-
-

DR PETER FAHRNEY &c SONS CO

Av„ CHICAGO MLII2-J- PJ 60 Ibync

(KoiifinňyhQ výcliodo Pilk-k- htíh)

hk Kpcíllr ¥tWnnfrU kofliilift u I Ha iť
jJI ]Mrnt uiHiifi h rhur ib a iMlM 'I'"
n'il Jt virkhltm n lhi} mn hlen

Ifíl i}hvttn umt fml mwhfnni iuv'f
trnti Uié Jjl vlintiKll T t'itui Mivy- -

Mtnitiiní tulili Jí(l Jnk)ulíll x4mvu v )

t rnva uh Klí in4 tiit rUulf On punhum- -

UUi HolUi iht)tuti UU um :li m)Uvj

1I1 s(itHn o JnJI ptimiUlvimil Jooii pfílil lni ni

ližll lyrliom J 11111I1II tř'il4 junum f44fM
íl TitUtfa iirjiiwiin j1llr ll'iln

éu kUrt V hMf mhU l inthll Vru 6nyk
I ňtit ml in nJIf nillr přtřiJl 11

io} J mrlAOí Iilinirt4řinu ntřnliitUnU V"
hlíivf Jalo miil a piďliuwifMO'! ('huti lo#

il ili'l IpOií Ur ti noc loliiiJ'nt
''ili'li rrli'f lulyl")! Jf'l fiíiii wIhIsim
li In lU llutká iMnu '!! tAiini riiinn iwUm

lm lil li J1ll

Tém jichž u to týká
Vit iij#fánf tMmtt unii koiiilnifl fnIlM- -

'iiikc'li 1oi (rilií'iilii řťiilu on vy- -

rOfnl KnniiUii frUi(lti-nttli:Uétt)1ké-

Wh il sliy iwttlin I} l 'lioií Dt i)nHvém
tki inníiif tiúd n Imirukťuffil korniiwřn ku- -

lektor íiii vyt il nMt4u)Uí Mlin'lniil(

Jl HVfjfliiJí)ii jio lfiř'řiiiol UHÍlch -

kioinlkA át:tin lICI(l'0
1 thnyun klklor villřieiikith (luiil

IMtirikt řiaři'!
j Omnii trvw hi
finovi (!) vl'iopitlncl tmucbijiť

nkl llli'vinil (hhIi MU

Vittovií ()litrtú (ft1oi tm itíil"
u HuftriMilytio vi !i'li'iuijl':k4 lioíué tivt
trnÁ láiiv ri vornk titíuruvUy titit n f l'-- ty

xuřiťlíiiit tjrlii Jakl UK- - Co o ikiij-ffián- l

viiřku w iivřijfnul vfmiiliifrh Mn--

tni kls'!6 r!li'i'l'iuil knittUntnf nitru-1'nmky- rll

ahrinittlt 'lil 0iO V tttknvi:ti
ifliiiilrJi )'(-ii- i ťlio iiéIiImiIm f illuritřkii
o mnhiijK lift vliiNinonil v oikovém pifnA'

ti iiy i'iii iio mni riftfis fniuiT)
iwIiimJuJI t Kroii'lyln výcloili Indliká
Íiiilk4 vyrilná Wruinn llor k iU )in iřiil-- u

ul?riíUt ¥ tiui ň řado v ní iA2ii hýli
fnáť tm juko llví pHj"vk iíí lýti
piďlárénu nl ty r'ln iiu-l- l plnlIH
tv AOnl ln tf)Jiiym SUlfirri jki)'i'uihi(
nli'1 mivlnml Srti-loi- i OKO W 1'OíU

koloklor Vfiltr(iiniUti dnf
dlutrlkt NobrimkH

ILER & CO Omaha Nebratka

HOTEL
českV hostinec

ský a poněvadž nemohl nám všech

nu prácí zastávat najal i jesté
dělníka Pan lieza má tam kolář--

skon dílnu dr Vaněk má opět lé

kárnu a pří tom provozuje prakai
ii i r i ! li( OKTorsKOil jaa seru se on mni

nícb obyvatel doslechl těší se pan
Vaněk velké obhbé Aru jednoho
dne není aby p Vaněk nebyl vo- -

án k nemoenému Má krásnou bu- -

lovu od kteréž je překrásná vy

hlídka na celé město Pan Dar-tuně- k

je jeho KOtisedem Jednoho

dne umluvili jsme se já p Vaněk

Hp Hfirtiměk žo í xpoleěně vyje-řlern- c

O i)áléhodíné ranní dosta

vili jme m do obydlí páné dokto-rov- a

ule ten doma nebyl Nu vy

pravili jsme se tedy amí a šťastně

isme jednoho ušáka lapili Dru

hého dne nám paní Harlunková

připravila zajeěi omáéku h knedlí

kv a na té jme Znamenté po

chutnali Tří míle od města bydlí
''rank llnrt a rovněž ten Mávl

leknou budovu Jak bude hotov

h prací tesařskou hned mne tam

zevolá a já vykonám zase prac
'4Vo i lHíží kc nám den voleb

Krajané vynasnažte se by dostali

nominací též krajané misi O no

mínací nehází e p Hazíma a til

měli bychom e vynasmižit aby j
„ i i y i ti UA

sk Hlcené luxe omirzei ran nai
ma uchází se o úf-m- i okresního pí

sařc Míižcme býlí lirdi na tako

vébo muže a Jaké bylo by naší

chloubou kdybychom krajana mě

íí v uřadé On xí to skiilcěně za

slouží fieboť je způsobilým V kftž

lém ohledu Nesmíme hledět i na

lo ku kferé straně e hlásí Kra

jan fen jednal vždy m každým po

Hrdeěný pozdrav všem Čte

nářfím a ětenářkám
Albert Ambrož

Kalíšek ráno

Oznamují Vám radostnou zprá

vil že jsem úplné e uzdravil což

bych přál všem kteří trpí nějakou
žaludcmí nemocí Jscrn přen véd

cen -- nyní že Tríncrovo Iéěívé

Hořké Víno jest vskutku léěívým

Užíval ísem ho Jen kalisek raio a

sotva jem zaěal pocítil jsem li

levii a koncem měsíce jsem nemocí

své úplně pozbyl Vzduch jcd
těžký u nás proto každý kdo jes
slabAí Koustavy měl by užívali to

ho) o léku který vřele odporuěuji
Wíllam Tumíc (Jrovcland Park

Semínarv Ht Paul Mínu Trínc

rovo Lééívé Hořké Víno jest pro
tiabé lidí lékem nenahraditelným
neboť dá jim novou ílu a uvěžest

íiidé bledé pletí nlabých ncrvfi a

skleslé myslí měli by léku tohoto

užívali jakož í ti kteří mají spát
nou chuť k jídlu a kteří nemohou

dobře zlrávití to co snědí Kdo

jest pronásledován vrhnutím zvlá

stě rána měl by ho zkusili Tri

nerovo Léěivé Hořké Víno je

blohodárnýrn pro každý žaludek

starý i mladý churavý i zdravý
V lékárnách Jos Tríner 7íÍJ So

Ashland Ave Chicag" III

České pohlednice
Historické posvátné zábavné

komické blahopřejné jakož i ve!

koméstské a sokolské

KUÁSNÝ VELKÝ VÝBĚR

Velkoměstské IJOe tucet Histo

rické í'0o tucet

PoŠletu si nro senani Obchod

níkňm jevláštní výhody

5ltf 0 O F0UČEK

886 8o Centr Ave Chicago lil

lr Hniiil
iesky ttkař a ranhojli

kolt Soí — Ttt 1701

Cř tnt fcpJmyi 04 )Q 44 11 ol 3 Jj 8

Obydli iwrJ Ho Ifttto 191

CUIbI VoJiajr i Ttt pu tiíl

kovému obchodu Budeme tu po-

malu zntoupeni v všech oborech

Velmi dobré místo je zde pro pe

kaře Kdyby některý měl chuť

zde mezí námi hc usn(litnechť mně

jen laskavě dopise a já milcrád

mu vSft bližší vysvětlím rřítom-n- ě

Jsou zde doatí citelná chladna

a dcStívo takže c obáváme brzké

zimy My si to ovšem nepřejeme

poněvadž na zahálku um neum

nikdo ani pomýšlení Kostelň zde

máme im pít což je známkou že

při všem tom lionu a chvatu neza

nomínaií tu na věci posmrtné

Hrdeěný pozdrav všem lětenařum

a 'čtenářkám V J Demcr

AVKRTON Nch-(!t- éíiá nsda

kec! Musím též iiíipatl několik

řádku z našeho západu Htálc nám

zde prší takže řasu ku psaní j
dosti Ve ětrnáeti dnech dostal

asi Ifi donisfi od krajanfi z
- - - -

Haundcrs a Diitler Co tu každý
chce vedeti jak e mí na západi

líbí Dmíníl jsem no tudíž že

tom napíšu něco do Vřižebo ěnso

pisu poněvadž dobře vím žo vsích

ní ieí odbírnjí Mně e na západ
líbí dobře a vypěstoval jsem zde

dobrou úrodu ovsa i korný dobré

iakostí Dosud jhiiic zde mráz ne

měli takže korná bude pěkná fl

vvdá zrovna tolik jako na pozem

cích stodollarových ba je
ě

mnohem

lepší nežli v Nebrasce jak mm

pp ftandera iu ('has Zelený řekli

Překvapili mne zde min týden

ale mrzelo mne že jsem měl soudek

rovník suchý Ale to nic nevadilo

nebol! oni dobře věděli V Čem

íeíich kamarád wzná a tak pří

vezli Hséboii bednu Frcmontského

n plné tašky Old llíekory Zaěa

!í ísnie lěrn vécím krky tahat ň

když jsme mí dfikladné posilnili
šli jsme na hon neboť pan Handerfl

a Zelený jwu dobři Ktřclci Htřst

nám přálo takže každá slípka pa
dla Myslíin že bylí lépe poehvá
lení od ieííeh manželek nežli ten

krátě když bylí na honn v Lín-woo- d

Tehdy když poěítalJ co

utratili n co prozahálelí vyšlo na

íevo h jedna potápka stála je

jUlóO Libovali si že přece jen

na západě je bon lacinější a že ma

ií tam letmí zver Krajina je zJ

vlnitá trávy všude dost a půda
dobrá Pozemky e zde prodává

jí od 20 do #-'- akr podle toho ja- -

ké jsou výstavnoMti Pozemku j
zde díwti íestě na prodej a dobrých

takže mříže Movřk jej záplat iti za

dvě úrody Kdo tornu ncvííi
nechť přijede o sem podívat a

přesvědčí se o všem sám Srdeěný

pozdrav všem ětenářfmi a čtenář

kám Joh V Otirada

ST PAUL Neb — ťtěná redak-

ce! Už je tonul dlouhý cas co

jsem nedal žádnou zprávu z našeho

íilťolí co se urodv tvce Úrody
ínoii dostí ucházející Pšenice kv

pou 0(1 15 do li") bušlfi po akru

takže je to ještě dosti uspokojivé
Pšenice má dobré zrno takže bus

má až CA libVy což jest na kraji
nu zdejší dosti dobré Ovsy byly
dosti ciintrné a vydaly asi 15 až 20

bušlfi po akru Korný vydají asi

:{() až 40 lušlú po akru Nařika

ovšem nemusíme Všeho sklidí st

dost u to eo zbude za dobrou cenil

se odprodá Dělníci zde rovněž do- -

dávn ií slušné mzdy Nesmím opo

menouti zmlniti se o tom že náš

táta (Vrní se opít vrátil z návŠté

("'ecb zdráv vesel Nav v ii lo II

Mílí diod ieho totit bliě cekali brit

tři od íádu a iiopoíádali na

j tm poěesl zábavu která se zna-

menité vydařila lá jsem se tetitti-klát- e

nedostavil poněvildí jsciil

pebv 1 dolIHl Dlel JM-I- V té llobě II

p Váelnva Dartuóka Pau Dartu

Uík vstavěl i kťási'i jesblenci
l I I I

lUUe sVíill ViKeroU eunienoM

priu
i V okuli Afchtoli kde p V

ilutitnťk bdli víUmoii po

ÍAci a l(dé obchody Unicjšl j"U
Vii nikou pobkýih 1'au

hodím vydá a bude dobro

není lomu tuk O to po- -

mihmIa ho přírodu aby toho tolik

icbvlo Když ziiz-ul- a zrut bylo au

oko a dále ikmlali jnmft jižní v&ry

n Iv ií zn tři dny oHUMily (my
byly MpHtuA a nebude Jcío

inriolio Jhou za 7) nx HO cenili nu

AI IVnmo teď platí 83 wiitfi

korná máslo 20 c vejce 10 cen

tú tiK-ť- t Dobytek w tu prodává

tMi(llf východních trh A Nyní nám

ym bodné nV moklo' JVmíívnďž

'jmenicc jmou vetňínoil Ziiwjty defiť

tento na m prope H fictou
1 V HuSimk

MUWII — li (na reoJiKtj
Miimími váin hdř-Iit-í takí nřco z na

fcí knijiny Dnes nlim trochu pre
lo po? jemt velmi proMptání Mi

ruo to linutím vám Mnut nou zprávu

ndiTití Manželka Jana Jvralocň

vila nu immí podrobili operaci o

to velmi iicbezpeciie J'ml hrmo
elivílová trní velkými boleními

hbive co? prý pochází od nějaké

Miny Nebohou paní ka?dý zde

nrdeřml lil lije ll VMohní přejí ni by

ne vh! obrátilo k lepšímu Jv' r

decným pozdravem
JOHfeř Janeček

(IKlWOUY H D — CA ml
Tohleilní Íobu ii nás doiíovalel
kIíi 'ťítinoKt takřka iituehla a pro

lo pokládám za MVji povírinoMt

ídiopiti mí pera ft upozornili u
ÍMiic zde také M živi Abych m

Hi-- zaelioval neumím mnoho

tdiválit ani hanit ťíroda v íiuSí

krHÍině úik! MoSního roku tro

ehu nelhala což mnohé odradilo

od koupí pozemku V íhihí krajínž
V misem méKteřku to dosud necítí

me Obebody ne tu ilčlují řitálfi do

hrd eo? nejlépe je videi l toho

V' w zde Mále třeba ve vnccli ono

rech práce neboť ne zde hojní sta

ví Dělnicí měli zde bloumno ro-

ku hojně práce a uluSnj výdělky

LetoK Ktavčlo w tu umí 40 budov a

rovně? í v Hoiwedním mŽHteřku

Ddlas Alěwteěko to wia?í hc aby

lián ve vXem předhonilo My!ím
?e Notvni no jím to podaří leda že

budou míli co nejdříve více Halonu

Oni budou míti salonu koní kdežto

niv iíoh máme pouze pet Ale ži

zeň zde přecó nemáme neboť naši

wilumiíci pilně sn starají aby

vňiclini bvli dobré obslouženi I

našeho žoviálního aalonníka Joe

rpouíka skládají každý týden

dva povozy niva a chudák Pepík

bodně se naběhá než všechny Hvé

zákazníky obslouží Měl mnoho

starostí s těmi penězi a proto nyní

Rovněž i residenci i

přistavuje Hiiad proto kdyby roz

hodl w stav svůj mbidcnecky zme

niti aby měl kam svoji nastávající

u věsti Snad IVpík na tu změnu

iini-t- ("'celin UaU srní stálo

mnoho a hojně kupuji zde pozem

kv ' nějak v ěns vsImnoiom Ap

pozemky dJ zna"ué výše Krajina

zdejší je pro íarmarciit velnu do

brá 1'ravda mimi velne preha

nejí ale krajina je v celku velmi

dnbrá {viiěŽ nikdo nemusí lito

váti ? zakoupil lot v našem měs

leěku (léna se za dva roky td'sa

tiniiiásolmila (Vši jsmt yde silně

astmipeui n řejménn v poslední

tUdiě htijilě lo Kaklipují V l"bě

nejbiiKÍ si osatli naše roammžl

tři ěesk KMliuy coi je pro m

Vrliui itainV Jit to miiol okoiid

fj (itáii kteří ehtéji nyní kiu'li

tťtí v mtě Ju to p Vtktriii
mUtr ohmnický a bývalý Diuaían

tUt% p Antut Mábk mt tr ki j

vtký i p Mrťm JnouSek kt- -

6 l'

'J

r

'

k i

ř rr

HERVlll[IHYIG0iiAT03
í v

V A'Botanlo DloUllallon
jfAT WIU NOT IWJOKfT MOT

OlklOATI OKOAMUITICN

NIMIOY IN THf WORLD

—'— (

Hliimítluin liýitcttt
:„riil[Uon BkJii7 Dl""
HiliiiHiitM Ki'0"-- ívroflilot
Luof 11íi Jaijiur llfU'

( UNtOWALIO AN

jlPUTIUtJAMIinOMCofBCVtRAOir

4 nit ItMiwlitlIr l)U W
litinu diUfy llvwi

01RECT10NS
tyli
I

II-F-
TF? ŽSt CO

t MMftlmí I H nt Ju m
iw Wi í

jgrJ

PRAGUE
u města prahy

f 11AOé ti mmim

l dburii Str Ohlcatfo M

iáitupcl iřmi

1111 rohu 13 i i Wiilifim ul Onmlm

Cistč a pohodlní zařízené pokoje pro cestující opatřené

úplnč novým níibytkem a elektrickým svčtlem jakož i výbor- - %

ná česká strava a vzorná obsluha v tiOHtinci oourzue vy

teřný Storzův ležák nejlepSÍ druhy vín a likérů a nejjem

txtjÚ doutníky

JCrajané zavítáte-l- i do Omahy návStčvou ubytujte uq t
hotelu Praha a uetříte nejen penřz ale zbavíte e všelikých

0(í8nází O hojnou přízeň krajanu Žádá

Tel A 1814 25tí JOSEF MARUŠÁK

SEVEBO-IE- M

PruvlJřliii [HiStovnl [irujl8vetuit iioirav

z Baltimore do Brómem
jHino fo ftuvfb dvouírjubovích jKiítovulib jmruklťh ol 7500 do

10000 tun ituRnutti

Rheln Main Neck ar Canel Breslau

Koeln Hannover Frankfu rt Brandenburg Chemniti

II knjutu z ltittliiioro do ilrmneii od $4500 naliuni
Tyta j'rotky miJI jhui Ji!o tM itvi knjutul jt i híiumViu j i Jk

II kJU
V Jmstfí rniky Jm vjbritini vé vl'ii ilmtu udí n Unf

lHin ukoJ kijuUt lutí Kltktřhk vllní v vifth raUi&ťtk

Patli ljr47 juntAvuji jjnivrltnl Jrllrl
A HCllťMAClirH & 00 No 7 S (lny St UUimr Md

'

11 OliAimKNlUH & 00 n
aiifb jfjiťh


